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WINTERLICHE ANGEBOTE

Wir setzen auf Nachhaltigkeit.
Das verwendete Papier besteht 
aus 100 % Recyclingmaterial.

HAPPY DOG Mini
Hundetrockennahrung
300 g Beutel, in den Sorten TOSCANA, 
IRLAND, NEUSEELAND, AFRICA, CANADA, 
PIEMONTE, MONTANA oder FRANCE

Vitakraft
Liquid Snack
Flüssiger Katzensnack
6 × 15 g Packung, versch. Sorten

z. B. Beere, Honig & 
Popcorn, 160 g

z. B. MINI NEUSEELAND

* Beim Kauf eines 300 g Beutels 
HAPPY DOG Supreme Sensible Mini 
Hundetrockennahrung erhalten Sie 
einen weiteren 300 g Beutel derselben 
Sorte GRATIS dazu! 

1+1 GRATIS*

Vitakraft
Kräcker Mix
Nagersnack
3 Stück Packung (160 g oder 168 g),
versch. Sorten

(je 1 kg = 3,10 €)

je 9,29
%

(je 1 kg = 12,44 €)

je 1,99
Popcorn, 160 g

%

(je 1 kg = 3,48 €)

je 2,09
%

(je 1 kg = 21,00 €)

je 1,89
%

Da geht‘s Tier gut

Strahlende Angebote 
zu coolen Preisen

GÜLTIG AB ERSCHEINEN/ERHALT BIS 
05. FEBRUAR 2023

felix Multipack
Katzennassnahrung
44 × 85 g Portionsbeutel,
versch. Sorten

arriba
Hundenassnahrung
800 g Dose,  versch. Sorten

animonda
VOM FEINSTEN
Hundenassnahrung
150 g Schale, versch. Sorten

w w w. z o o u n d c o . d e

(je 1 kg = 2,36 €)

ab 1,89
%

(je 1 kg = 5,93 €)

je 0,89
%

(je 1 kg = 3,61 €)

je  13,4913,49
%

% PREIS-HIT!

ab 5,99 

TRIXIE
USB-Flash-Leuchtring 

„Safer Life“
Aus TPU/Nylon, Blink- oder Dauerlicht 

einstellbar, Akku über USB-Kabel 
aufladbar (inkl.), individuelle 

Größenanpassung durch 
Zuschneiden, versch. Farben,

Maße (Länge × Ø):
35 cm × 7 mm je 5,99
45 cm × 7 mm je 6,99
65 cm × 7 mm je 7,99

LandPartie
Meisenknödel
35 Stück im Eimer (3 kg) oder
35 Stück ohne Netz im Eimer (3 kg) 

% PREIS-HIT!

8,99 
(je 1 Liter = 0,89 €)

PRODUKT 
DES MONATS

Cat‘s Best Original
Klumpenbildende Katzenstreu

aus Pflanzenfasern
Kompostierfähig, biologisch abbaubar,

10 Liter Beutel

z. B. 35 cm × 7 mm



Waschbar bei 30 °C

Mit herausnehmbarem Kissen

TRIXIE
Dog Disc
Flexibler, weicher Kunststoff,
versch. Farben, Maß (Ø): 
19 cm je 4,49
23 cm je 5,99

animonda
MEAT CHUNKS
Hundesnack
60 g oder 80 g Packung, 
getreidefrei, schonend 
luftgetrocknet,
versch. Sorten

RINTI
Bitties
Hunde-
Softkausnack
3 × 100 g 
Vorteilspack 

TRIXIE
Decke „Tammy“
Aus Softplüsch, Farbe: Blau/Beige, 
Maße (L × B): 
100 × 70 cm     7,99
150 × 100 cm     16,99

TRIXIE
Spieltau
Aus Baumwolle mit 
eingeflochtenem TPR,
Maß: 50 cm

TRIXIE
Slow-Feeding-Matte
Verhindert das Schlingen bei der Futteraufnahme,
für alle Futtersorten geeignet, weiches Material schont 
Maul und Zahnfleisch

AdVENTuROS
Hundesnack
70 g Packung,
versch. Sorten

z. B. 100 × 70 cm

z. B. 60 cm

z. B. LAMM PUR, 60 g

z. B. Lamm + Reis

z. B. Huhn & Reis

(je 1 kg = 33,17 €)

ab  1,99
%

(je 1 kg = 28,43 €)

je  1,99
%

(je 1 kg = 5,66 €)

ab  16,99
%

(je 1 kg = 5,45 €)

ab  1,09
%

(je 1 kg = 18,97 €)

5,69
%

ab 24,99
%

ab  7,99
%

4,99
%

22,99
%

azoona
Hundespielzeug Rascheltier
Mit Sound und Knisterfolie,
Maß: 40 cm

azoona
Donutbett „Classic Strong“
Farbe: Grau/Petrol, robust und 
pflegeleicht, Maß (Ø):
  60 cm     24,99
  80 cm     34,99
100 cm     44,99

MAJESTIC
Hundetrocken-
nahrung
3 kg Beutel,
versch. Sorten

MAJESTIC
Hundenassnahrung
200 g Dose, versch. Sorten

Aktivierung durch Aufprall

TRIXIE
Hundespielzeug „Blinkball“
Aus thermoplastischem Gummi, 
versch. Farben, Maß (Ø): 
6 cm        je 3,99
7,5 cm     je 4,99

ab  3,99
%

z. B. 6 cm

TRIXIE
Schleppleine
Aus gewebtem Segeltau, mit 
schmutzfestem Karabiner/Trigger 
Snap Hook, ohne Handschlaufe, 
Farbe: Ozean oder Fuchsia,
Maße (L × Ø):  
  5 m × 6 mm        je 3,99
10 m × 6 mm        je 4,99
15 m × 6 mm        je 5,99
20 m × 6 mm        je 7,99

ab  3,99
%

z. B. 5 m × 6 mm

% PREIS-HIT!

ab 4,49 

TRIXIE
Auto-Schondecke
Aus Fleece/Polyester, Unterseite aus 
Polyester schützt Polster vor 
Feuchtigkeit,  mit Gurtdurchführungen,
Maße (L × B): 1,40 × 1,45 m, 
Farbe: Schwarz/Beige

je 4,99
%

PURE INSTINCT
Kaninchenfl eisch-
würfel
Hundesnack,
200 g Packung

PURE INSTINCT
Hundetrocken-
nahrung
12 kg Sack,
versch. Sorten

PURE INSTINCT
Hundenass-
nahrung
400 g Dose, versch. Sorten

(je 1 kg = 28,45 €)

je  5,69
%

% PREIS-HIT!

ab 59,99 
(je 1 kg = 5,00 €)

z. B. WILD 
RIVER MIT VIEL 
FRISCHEM HUHN 
& LACHS

z. B. BLUE LAKE, HÜHNERFLEISCH & ENTE

(je 1 kg = 13,98 €)

je  2,59
%

+GRATIS*
Futtertonne

* Beim Kauf eines 
12 kg Sacks PURE 
INSTINCT Hunde-
trockennahrung 
erhalten Sie eine 
Futtertonne GRATIS 
dazu!

7,99
%

ohne Futter

+GRATIS*
Futtertonne

H
und

H
und

z. B. 19 cm



Sparen %
EINFACH. CLEVER.

>  Digitale Kundenkarte

>  Bei jedem Einkauf 3 % sparen*

> Exklusive Coupons und Aktionen

> Spannende Inhalte rund ums Tier

Die ZOO & Co. App
Exklusive Vorteile für dich und dein Tier

*Gilt für alle teilnehmenden ZOO & Co. Fachmärkte und den ZOO & Co. Onlineshop. Der Rabattvorteil wird je nach Rabattsystem des 
teilnehmenden ZOO & Co. Fachmarkts entweder sofort verrechnet oder pro Einkauf angespart und am Jahresende als Gutschrift verrechnet. Im ZOO & Co. 
Onlineshop wird der Rabattvorteil ausschließlich sofort verrechnet. Rabatte sind nicht kombinierbar. Ausgenommen vom Rabatt sind lebende Tiere, bereits 
reduzierte Waren, Geschenkkarten und alle Produkte, die einer gesetzlichen Preisbindung unterliegen. Pro Person kann nur ein Coupon eingelöst werden.

%

Die ZOO & Co. App
Exklusive Vorteile für dich und dein Tier

     

beaphar
Pfoten-Pflege 
Spray
150 ml, macht die 
Pfoten weich und 
geschmeidig, zieht 
schnell ein, mit 
Propolis

azoona
Hundehandtuch „Finn“
Aus Mikrofaser/Chenille, 
besonders weich,
Maße (L × B): 81 × 35 cm

beaphar
Schnellwäsche 
für Hunde
250 ml Sprühflasche

Einsprühen, abtrocknen, fertig!

Hundehandtuch „Finn“
Aus Mikrofaser/Chenille, 
besonders weich,
Maße (L × B): 81 × 35 cm

Extrem saugstark

Extrem schnell trocknend

Jetzt runterladen
zooundco.de/app

Felicity 
EXTREME fresh & control

Klumpenbildende Katzenstreu 
Mit Frischeduft

RINTI
KENNERFLEISCH

Hundenassnahrung
300 g Schale,
versch. Sorten

Extrem staubarm

Extrem feine Körnung

Maximale Geruchsbindung

3,99
%

% PREIS-HIT!

je 1,09 
(je 1 kg = 3,63 €)

(je 1 Liter = 35,96 €)

8,99
%

(je 1 Liter = 59,93 €)

8,99
%

TRIXIE
Softbürste
Zum Entwirren des 
Fells, zur Pflege des 
Deckhaars und der 
Unterwolle
Maß: 19 cm

(je 1 kg = 6,32 €)

3,79
%

* Beim Kauf eines 300 g Beutels 
HAPPY CAT Sensitive erhalten 
Sie einen weiteren 300 g Beutel 
derselben Sorte GRATIS dazu!

(je 1 kg = 2,48 €)

je  4,95
%

bosch
HIGH PREMIUM 
CONCEPT
Hundetrockennahrung
1 kg Beutel, versch. ADULT-Sorten

* Beim Kauf eines 1 kg Beutel bosch 
HIGH PREMIUM CONCEPT ADULT 
Hundetrockennahrung erhalten Sie 
einen weiteren Beutel derselben 
Sorte GRATIS dazu!

z. B.  ADULT 
Geflügel & Hirse

1+1 GRATIS*

Felicity
Katzentoilette „Bruno“
Mit Rand, Maße (L × B × H): 
57 × 43 × 14 cm, Farbe: Taupe

Felicity
Katzentoilettenvorleger 
„Felina“
Gute Feuchtigkeits- und 
Schmutzaufnahme,
 Maße (L × B): 60 × 43 cm,
Farbe: Beige 

% PREIS-HIT!

13,49 
(je 1 Liter = 1,12 €)

12,99
%

5,99
%

HAPPY CAT
SENSITIVE
Katzentrocken-
nahrung
300 g Beutel,
versch. Sorten

z. B. Adult Light

1+1 GRATIS*

2,49
%

arriba
Soft-Snack
Für Hunde, 
500 g Eimer,
versch. Sorten

(je 1 kg = 8,98 €)

je  4,49
%%

ANIMAL HEALTH
Katzen-Diät-Nassnahrung
100 g Schale, versch. Sorten

z. B. DIABETES/
ÜBERGEWICHT 
mit Rind

(je 1 kg = 9,90 €)

ab 0,99

arriba
Hundetrocken-
nahrung 
3 kg Beutel, 
versch. Sorten

z. B. Geflügel & Reis

ANIMAL HEALTH
Hunde-Diät-Nassnahrung
400 g Dose, versch. Sorten

(je 1 kg = 4,48 €)

ab 1,79
%

z. B. DIABETES/ÜBER-
GEWICHT mit Huhn

(je 1 kg = 3,00 €)

ab 8,99
%

Katze

H
und



GimCat
Snack 
Katzensnack
Käse Rollies, 
40 g Packung,
versch. Sorten

Kratzfester
Spielspaß

oh
ne

 T
ie

re

azoona
Kratzbaum 

„Jakob“
Maße (L × B × H): 75 × 38 × 116,5 cm, 

Stamm: Ø 18 cm, Farbe: Beige
Maße (L × B × H): 75 × 38 × 116,5 cm, 

(je 1 kg = 41,45 €)

 je 8,29
%

GODDESS 
Katzentrocken-
nahrung
750 g Beutel, 
versch. Sorten

(je 1 kg = 4,69 €)

 je 3,49
%

(je 1 kg = 9,93 €)

je  1,49
%

TRIXIE
Kratzstamm
Komplett mit Natursisal
umwickelt, mit Spielball 
am Band, 
Grundfläche: Ø 35 cm, 
Stamm: Ø 9 cm, 
Höhe: 62 cm, 
versch. Farben

je 16,99
%

TRIXIE
Spieltunnel
Aus Plüsch, Maße (L × Ø): 60 × 22 cm,
eingenähte Raschelfolie regt zum Spielen an, 
versch. Farben

je 14,99
%

azoona
Katzenspielzeug Krake 
mit Katzenminze
Mit Katzenminze, Maß: 8 cm

1,49
%

TRIXIE
Snackrolle „Snack Roll“
Durch Rollbewegungen fallen Snacks heraus,
aufschraubbar, Maße (L × B):  Ø 6/14 × 5 cm 

2,99
%

% PREIS-HIT!

119,00 

(je 1 kg = 16,61 €)

 je 2,99
%

felix
Play Tubes
Katzentrocken-
nahrung
180 g Packung

(je 1 kg = 10,05 €)

 je 1,79
%

Miamor
Cat Cream
Katzensnack
Katzensnack in Creme-
form zum Schlecken,
5 × 15 g oder 6 × 15 g 
Portionsbeutel, 
versch. Sorten

(je 1 kg = 4,90 €)

 je 0,49
%

Miamor
RAGOUT ROYALE
Katzennassnahrung
In Jelly oder Sauce,
100 g Portionsbeutel, 
versch. Sorten

GimCat
Multi-Vitamin oder 
Multi-Vitamin Extra oder
Malt Soft Extra
Gesundheitsfördernder 
Katzensnack
200 g Tube, 
versch. Sorten

Stabile Ausführung

Mit extrabreitem Sisal umwickelt

Inkl. abnehmbarer Kissen

TRIXIE
Spielangel mit 
Pompon-Bällen
Mit Federn und Schelle,
mit Baldrian, Maß: 40 cm, 
versch. Farben

je 3,49
%

TRIXIE
Spielturm “Catch the Balls”
Aus Kunststoff, mit Spielbällen auf den Ebenen, 
Bälle herausnehmbar, Maße (Ø × H): 25 × 13 cm, 
Farbe: Bunt 

8,99
%

TRIXIE
Kratzbrett „XXL”
Aus Sisal/Plüsch, für Wände 
und Zimmerecken,
Maße (L × B): 75 × 38 cm, 
Farbe: Grau

19,99
%

(je 1 kg = 1,42 €)

je  0,59
%

GODDESS 
Katzennass- 
nahrung
415 g Dose, 
versch. Sorten

%

GODDESS 
Katzennass- 
nahrung
415 g Dose, 
versch. Sorten

TRIXIE
Bett „Nelli“
Aus Plüsch, Bezug abnehmbar, rutschfester Boden,
Farbe: Weiß/Schwarz,Maße (L × B): 
58 × 53 cm    19,99
70 × 60 cm    22,99

ab 19,99
%

animonda
CARNY

Katzennass-
nahrung
200 g Dose, 

versch. Sorten

% PREIS-HIT!

je 1,05 
(je 1kg = 5,25 €)

Flach an die Wand oder über Eck zu befestigen 

z. B. 58 × 53 cm 

Katze

Katze



TRIXIE
Vogelfutterhaus 
zum Aufhängen
Aus Naturholz, mit Dach-
überstand und großer 
Landefläche,
Maße (Ø × H): 42 × 24 cm

  13,99
%

JR FARM
Himalaya-Salzleckstein
Mineralische Ergänzungsnahrung,
1 Stück Packung (80 g)

TRIXIE
Meisenknödelhalter
Aus Metall, pulver-
beschichtet, mühelos zu 
befüllen durch abnehm-
bares Dach, 
Maße (Ø × H): 
10 × 21 cm, Farbe: 
Schwarz

LandPartie
Wildvogel-Mix plus
Mit Nüssen, Früchten & Beeren, 3 kg Eimer

LandPartie
Riesen-Pinienzapfen
Köstlich gefüllt, 
1 Stück Packung (200 g)

LandPartie
Futterrosinen
1 kg Beutel

LandPartie
Knusper-Tunnel bunt
In den Größen: 
M (550 g) 5,99
(je 1 kg = 10,34 €)
auch in XL (850 g): 7,99
(je 1 kg = 9,40 €)

TRIXIE
Haus „Tilde“
Bett herausnehmbar, extraweicher Kuschelplatz 
auf dem Dach, z. B. für Kaninchen,
Maße (L × B × H): 39 × 29 × 22 cm

  5,99
%

LandPartie
Streufutter-Mix 

schalenlos
Ganzjahres-Vogelfutter, 800 g Packung,

auch in 2,5 kg, 10,99
(je 1 kg = 4,40 €)

z. B. 800 g Beutel

TRIXIE

LandPartie
Köstliche Mischung 7-teilig
Bestehend aus 2 Meisenknödeln, Meisenring, Meisen-
kerze und 2 Nussbeuteln, 550 g auf Schale

(je 1 kg = 6,35 €)

3,49
%

% PREIS-HIT!

ab 4,99 
(je 1 kg = 6,24 €)

Riesen-Pinienzapfen
Köstlich gefüllt, 
1 Stück Packung (200 g)

Knusper-Tunnel bunt
In den Größen: 
M (550 g) 5,99
(je 1 kg = 10,34 €)
auch in XL (850 g): 7,99
(je 1 kg = 9,40 €)

(je 1 kg = 22,45 €)

4,49
%

(je 1 kg = 4,00 €)

11,99
%

(je 1 kg = 9,22 €)

ab 5,99
%

(je 1 kg = 24,88 €)

1,99
%

z. B. Größe M, 550 gz. B. Größe M, 550 g

  3,29
%

z. B. Größe M, 550 gz. B. Größe M, 550 g

LandPartie
Landwiesen-Heu
Lose gestopft, 
1 kg Beutel

(je 1 kg =19,92 €)

je  2,49
%

(je 1 kg = 9,22 €)(je 1 kg = 9,22 €)

5,99
z. B. Größe M, 550 gz. B. Größe M, 550 g

LandPartie
Kräuter
40–200 g Packung,
versch. Sorten

  4,49
%

LandPartie
Hauptfutter
Für Zwergkaninchen oder Meerschweinchen, 
vielfältige Hauptfuttermischung 1,9 kg Eimer

(je 1 kg =3,15 €)

je 5,99
%

  24,99
%

ohne Meisenknödel

LandPartie
Stroh-Einstreu
8 kg Beutel (entspricht ca. 20 Liter),
aus gepresstem Stroh, saugstarke, 
staubarme Einstreu, Pelletgröße 8 mm

(je 1 kg = 0,62 €)

4,99
%

LandPartie
Langhalm-Stroh
3,8 kg Beutel, 
lose gestopft

Langhalm-Stroh

(je 1 kg = 2,10 €)

7,99
%

Kleintier

W
ildvogel



• JEDEN MONAT NEU • UNSER SONDERPROSPEKT MONATSKNALLER IM INNENTEIL • JEDEN MONAT NEU •• JEDEN MONAT NEU • UNSER SONDERPROSPEKT MONATSKNALLER IM INNENTEIL • JEDEN MONAT NEU •Jetzt entdecken unter: www.facebook.com/aquariumabiszKennen Sie schon unsere Facebook-Seite AQUARIUM A-Z VON PROFIS FÜR JEDEN?

z. B. Komplettset 60

z. B. Gr. S, 20–30 cm
ohne Tiere und Deko

VIVANTIS 
made by EHEIM
LED-Aquarium-
Komplettset
Mit hochwertiger Technik-
ausstattung: Abdeckung, 
EHEIM-LED-Beleuchtung 
daylight, EHEIM-Innenfilter, 
EHEIM-Heizer, Farbe: 
Schwarz oder Weiß
Komplettset 60: 
Maße (L × B × H): 
60 × 30 × 30 cm, 
Inhalt: ca.  54 Liter, 
je 89,99
Komplettset 80: 
Maße (L × B × H): 
80 × 35 × 45 cm, 
Inhalt: ca. 126 Liter, 
je 159,00

Tetra
PlantaMin
250 ml Flasche, flüssiger Eisen-
Intensivdünger, lässt die Pflanzen 
üppig und sattgrün wachsen, 
verhindert nachhaltig gelbe, 
glasige Blätter

JBL PRO FLORA
7+13 Kugeln
20 Düngekugeln (200 g)
für eine Langzeitversorgung 
im eingerichteten Aquarium 
  

UNSERE 
BESTSELLER
AUS DER AQUARISTIK

(je 1 Liter = 39,90 €)

3,99
%

7,99
%

8,99
%

(je 1 Liter = 59,90 €)

5,99
%

(je 1 Liter = 31,96 €)

7,99
%

(je 1 Liter = 13,99 €)

6,99
%

(je 1 Liter = 39,96 €)

9,99
%

(je 1 kg = 34,95 €)

6,99
%

ab 89,99
%

VIVANTIS 
Bacto Life
50 ml Ampulle, 100.000.000 
aktive Filterbakterien je Ampulle, 
senkt zuverlässig den Nitritwert, 
fördert Mulmabbau für klares, 
gesundes Wasser

sera 
Bodengrundreiniger 
rund 
Einfaches und gründliches 
Entfernen von Mulm aus 
dem Aquarienkies beim 
Wasserwechsel,  
Höhe 25 cm, Ø 5,7 cm

sera
Vipan Nature

250 ml Dose, 
perfekt zusammen-
gesetztes Haupt-
futtergranulat mit 

Spirulina

ab 7,99
%

13,99
%

VIVANTIS 
Fingerwood 
Besonders naturnahe und 
filigrane Wurzel, Maße:
S:  20–30 cm  7,99
M: 30–40 cm 11,99
L:  40–60 cm 18,99

JBL 
PRO AQUATEST
EASY 7 in 1
50 Teststreifen für die 
7 wichtigsten Wasserwerte: 
pH-Wert, Härte KH und 
GH, Nitrit, Nitrat, Chlor 
und CO²

JBL 
Biotopol
250 ml Flasche, für fisch-
gerechtes Aquarienwasser 
bei Neueinrichtung und 
Wasserwechsel. 
Bindet Problemstoffe aus 
dem Leitungswasser.
Stärkung des Immun-
systems durch Vitamin- 
B-Komplex

HOBBY 
KLINGEN MAGNET
Entfernt Algen leicht 
und rückstandslos von 
Aquarienscheiben, 
schneidet nicht in Silikon-
fugen und verkratzt keine 
Scheiben

Für alle Süßwasseraquarien von 50–200 Liter

Entfernt Giftstoffe (z. B. Ammoniak)

Tetra
Tetra PRO Colour 
Multi-Crisp    
250 ml Dose, 
Premiumfutter 
für alle Zierfische, 
die farbverstärkende 
Wirkung ist bereits nach 
zwei Wochen Fütterung 
erkennbar

gesundes Wasser

% PREIS-HIT!

3,99 
(je 1 Liter = 79,80 €)

sera
Wels-Chips Nature
100 ml Dose, hochwertige, 
vitaminreiche Futterchips 
für pflanzenfressende 
Bodenfische und Welse

JBL
ProNovo Tab M 
100 ml Dose, Hauptfutter-
Tabletten für alle
Aquarienfische, haftet an-
der Aquarienscheibe, ideal
auch für bodenbewohnende
Fische

VIVANTIS 
Rote Mückenlarven 
100 g Blistertafel,
Frostfutter für Süß- und
Meerwasserfische  

% PREIS-HIT!

6,99 
(je 1 Liter = 27,96 €)

(je 1 kg = 22,90 €)

2,29
%

250 ml Flasche, flüssiger Eisen-
Intensivdünger, lässt die Pflanzen 
üppig und sattgrün wachsen, 

Verschiedene 
Topfpflanzen
ab 4,99

Wasserpflanzen folgender Marken finden Sie in unseren
Fachgeschäften: DENNERLE und Tropica Aquarium Plants

z. B. Rotes Papageienblatt 
Alternanthera reineckii Rot

Hobby 
Pebbles Cave
Naturgetreue Nachbildung von Geröllaufbauten, 
bietet den Tieren naturnahe Rückzugsmöglich-
keiten 
Maße (L × B × H): 
14 × 10 × 6,5 cm 
5,99
11 × 8,5 × 5 cm 
7,99
    

Pebbles Cave
Naturgetreue Nachbildung von Geröllaufbauten, 
bietet den Tieren naturnahe Rückzugsmöglich-

 H): 
14 × 10 × 6,5 cm 

11 × 8,5 × 5 cm 

    

 H): 
14 × 10 × 6,5 cm 

11 × 8,5 × 5 cm 

    

z. B. 14 × 10 × 6,5 cm

ab 5,99
%

z. B. Grüner Wasserkelch
Cryptocoryne wendtii grün

A
quaristik

A
quaristik


